



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP  
 CNPJ: 17.293.339/0001-26 INSC. ESTADUAL: 12397911-0  
 AVENIDA RIO BRANCO N. 394, CENTRO - PEDREIRAS/MA  
 99 3642 0989 / 98136 4000, recycle0989@gmail.com

CPL - TRI ZIDELA DO VALE  
 Proc. 0203001 / 20 20  
 Fls. 29  
 Rub. /

**PESQUISA DE PREÇOS**

| LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS   |  |                   |                |          |           |           |
|--|--|-------------------|----------------|----------|-----------|-----------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | QUANT. IMPRESSORA | QUANT. / MESES | V. UNIT. | V. MENSAL | V. TOTAL  |
| 01   | Impressora p/até 20.000 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia)   | 20                | 10             | 400,00   | 8.000,00  | 80.000,00 |
| 02   | Impressora p/até 5.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 15                | 10             | 350,00   | 5.250,00  | 52.500,00 |
| 03   | Impressora p/até 7.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 10                | 10             | 450,00   | 4.500,00  | 45.000,00 |
| 04   | Impressora p/até 1.500,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 20                | 10             | 150,00   | 3.000,00  | 30.000,00 |
| Valor Total: (Duzentos e Sete Mil e Quinhentos Reais) R\$ 207.500,00 |  |                   |                |          |           |           |

| RECARGA DE TONER  |                               |         |        |          |           |
|---|-------------------------------|---------|--------|----------|-----------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS        | UNIDADE | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
| 05  | Recarga toner HP q2612a       | Serviço | 150    | 80,00    | 12.000,00 |
| 06  | Recarga toner HP ce285a       | Serviço | 500    | 80,00    | 40.000,00 |
| 07  | Recarga toner HP cf226a       | Serviço | 350    | 100,00   | 35.000,00 |
| 08  | Recarga toner brother tn-2370 | Serviço | 100    | 100,00   | 10.000,00 |
| 09  | Recarga toner brother tn-3392 | Serviço | 400    | 100,00   | 40.000,00 |
| Valor Total: (Cento e Trinta Sete Mil Reais) R\$ 137.000,00 |                               |         |        |          |           |

|   |                       |
|---|-----------------------|
| <b>Valor Global por extenso: (Trezentos e Quarenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais)</b> | <b>R\$ 344.500,00</b> |
|---|-----------------------|

*Handwritten signature or mark.*



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP  
CNPJ: 17.293.339/0001-26 INSC. ESTADUAL: 12397911-0  
AVENIDA RIO BRANCO N. 394, CENTRO - PEDREIRAS/MA  
99 3642 0989 / 98136 4000, recycle0989@gmail.com

Pedreiras-MA, 02 de Abril de 2020

|                          |                |
|--------------------------|----------------|
| CPL - TRI ZIDELA DO VALE |                |
| Proc.                    | 0203001 120 20 |
| Fls.                     | 25             |
| Rub.                     |                |

RECICLE INFOR LTDA - EPP  
GUSTAVO LOPES DA SILVA  
(Sócio Administrador)  
CPF: 671.404.913-72

**Banco: 001 - Banco do Brasil**

**Agencia: 0242-9, Conta: 28.173-5 - RECICLE INFOR E PAPELARIA**

\*Está incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

\*Prazo de entrega, conforme edital

\*Prazo de garantia do produto, conforme edital

\*Prazo de validade conforme edital

ATT: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA  
 SETOR DE COMPRAS

SEGUE A BAIXO A PROPOSTA Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de impressoras e recarga de toner para atender as necessidades deste município de Trizidela do Vale/MA.

| LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS |  |                   |                |                |                 |                |
|------------------------|--|-------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| ITEM                   | SERVIÇOS   | QUANT. IMPRESSORA | QUANT. / MESES | Vlr. Unit. R\$ | Vlr. Mensal R\$ | Vlr. Total R\$ |
| 01                     | Impressora p/até 20.000 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia)   | 20                | 10             | 385,00         | 7.700,00        | 77.000,00      |
| 02                     | Impressora p/até 5.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 15                | 10             | 315,00         | 4.725,00        | 47.250,00      |
| 03                     | Impressora p/até 7.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 10                | 10             | 425,00         | 4.250,00        | 42.500,00      |
| 04                     | Impressora p/até 1.500,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 20                | 10             | 160,00         | 3.200,00        | 32.000,00      |



Especialista em soluções

|                          |                |
|--------------------------|----------------|
| CPL - TRÍ ZIDELA DO VALE |                |
| Proc.                    | 0203001 120 20 |
| Fls.                     | 24             |
| Rub.                     |                |

| RECARGA DE TONER |                               |         |        |          |           |
|------------------|-------------------------------|---------|--------|----------|-----------|
| ITEM             | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS        | UNIDADE | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
| 05               | Recarga toner HP q2612a       | Serviço | 150    | 85,00    | 12.750,00 |
| 06               | Recarga toner HP ce285a       | Serviço | 500    | 85,00    | 42.500,00 |
| 07               | Recarga toner HP cf226a       | Serviço | 350    | 95,00    | 33.250,00 |
| 08               | Recarga toner brother tn-2370 | Serviço | 100    | 95,00    | 9.500,00  |
| 09               | Recarga toner brother tn-3392 | Serviço | 400    | 95,00    | 38.000,00 |

VALOR GLOBAL: R\$ 334.750,00 (TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 (NOVENTA) DIAS

PEDREREIAS – MA 15 DE ABRIL DE 2020.

MARCILÍO LIRA XIMENES  
CPF nº 813.006.623-87

---

99 3642-5844 | ☎ 9824-63171 | 98467-9657  
Avenida Rio Branco, 1050 | Centro | Pedreiras -MA-  
✉ mx.comoficial@gmail.com  
📍 @mx.com1 📱 mx.com  
[marcilioximenes.com](http://marcilioximenes.com)

A Senhora

Natália Santos Dias Vieira

Chefe do Setor de Compras

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, situada à Avenida Deputado Carlos Melo, nº 1670, Bairro Aeroporto.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

| LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS                             |  |                   |                |          |           |           |
|--|--|-------------------|----------------|----------|-----------|-----------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | QUANT. IMPRESSORA | QUANT. / MESES | V. UNIT. | V. MENSAL | V. TOTAL  |
| 1  | Impressora p/até 20.000 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia)   | 20                | 10             | 385,00   | 7.700,00  | 77.000,00 |
| 2  | Impressora p/até 5.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 15                | 10             | 330,00   | 4.950,00  | 49.500,00 |
| 3  | Impressora p/até 7.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 10                | 10             | 385,00   | 3.850,00  | 38.500,00 |
| 4  | Impressora p/até 1.500,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 20                | 10             | 165,00   | 3.300,00  | 33.000,00 |
| R\$ 198.000,00 – Cento e Noventa e Oito Mil Reais. |  |                   |                |          |           |           |

| RECARGA DE TONER                                  |                               |         |        |          |           |
|---|-------------------------------|---------|--------|----------|-----------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS        | UNIDADE | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
| 5   | Recarga toner HP q2612a       | Serviço | 150    | 75,00    | 11.250,00 |
| 6   | Recarga toner HP ce285a       | Serviço | 500    | 75,00    | 37.500,00 |
| 7   | Recarga toner HP cf226a       | Serviço | 350    | 105,00   | 36.750,00 |
| 8   | Recarga toner brother tn-2370 | Serviço | 100    | 105,00   | 10.500,00 |
| 9   | Recarga toner brother tn-3392 | Serviço | 400    | 105,00   | 42.000,00 |
| R\$ 138.000,00 – Cento e Trinta e Oito Mil Reais. |                               |         |        |          |           |

|                          |                 |
|--------------------------|-----------------|
| CPL - TRI ZIDELA DO VALE |                 |
| Proc.                    | 0203004 / 20 20 |
| Fis.                     |                 |
| Rub.                     |                 |

Valor Global: R\$ 336.000,00 – Trezentos e Trinta e Seis Mil Reais.

Validade: 60 (sessenta) dias.

Coroatá/MA, 04 de maio de 2020.



---

**SS-COMERCIO E REPRESENTACOES**  
CNPJ: 07.336.137/0001-60 INSC. Est.:12.240781-4  
☎ (99) 99204-7093 / (99) 98197-5027  
📍 RUA NOVA, 615 - CENTRO - COROATÁ - MA



Estado do Maranhão  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA**  
 Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670 - Aeroporto  
 CNPJ nº 01.558.070/0001-22

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
 Proc. 0203001 10 20  
 Fls. 30  
 Rub.

Planilha de Cálculo do Custo Médio

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de impressoras e recarga de toner para atender as necessidades deste município de Trizidela do Vale/MA.

| Item                               | Produto/Serviço  | Quant. / Impressora | Quant. / Meses | RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP |                    |                    | SS COMERCIO, INFORMATICA E REPRESENTACOES EIRELI - EPP                                     |                    |                    | M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME |                    |                    | MEDIA                |             |           |           |
|------------------------------------|--|---------------------|----------------|-------------------------------------|--------------------|--------------------|--|--------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|-------------|-----------|-----------|
|                                    |  |                     |                | Preço Mensal                        | Preço Total Cotado | Preço Unit. Cotado | Preço Mensal   | Preço Total Cotado | Preço Unit. Cotado | Preço Mensal                   | Preço Total Cotado | Preço Unit. Cotado | Preço Mensal         | Preço Total |           |           |
| 01                                 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS<br>Impressora p/até 20.000 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia) | 20                  | 10             | 8.000,00                            | 80.000,00          | 400,00             | 7.700,00   | 77.000,00          | 385,00             | 7.700,00                       | 385,00             | 7.700,00           | 77.000,00            | 390,00      | 7.800,00  | 78.000,00 |
| 02                                 | Impressora p/até 5.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia)                                     | 15                  | 10             | 5.250,00                            | 52.500,00          | 350,00             | 4.950,00   | 49.500,00          | 330,00             | 4.950,00                       | 330,00             | 4.725,00           | 47.250,00            | 331,67      | 4.975,05  | 49.750,50 |
| 03                                 | Impressora p/até 7.000,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia)                                     | 10                  | 10             | 4.500,00                            | 45.000,00          | 450,00             | 3.850,00   | 38.500,00          | 385,00             | 3.850,00                       | 385,00             | 4.250,00           | 42.500,00            | 420,00      | 4.200,00  | 42.000,00 |
| 04                                 | Impressora p/até 1.500,00 páginas, cessão de impressora multifuncional (que ofereça funções de impressão, digitalização e cópia)                                     | 20                  | 10             | 3.000,00                            | 30.000,00          | 150,00             | 3.300,00   | 33.000,00          | 165,00             | 3.300,00                       | 165,00             | 3.200,00           | 32.000,00            | 158,33      | 3.166,60  | 31.666,00 |
| <b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>           |  |                     |                | <b>R\$207.500,00</b>                |                    |                    | <b>R\$ 198.000,00</b>  |                    |                    | <b>R\$ 198.750,00</b>          |                    |                    | <b>R\$201.416,50</b> |             |           |           |
| Item                               | Produto/Serviço  | Unidade             | Quant.         | RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP |                    |                    | SS COMERCIO, INFORMATICA E REPRESENTACOES EIRELI - EPP                                     |                    |                    | M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME |                    |                    | MEDIA                |             |           |           |
|                                    |  |                     |                | Preço Mensal                        | Preço Total Cotado | Preço Unit. Cotado | Preço Mensal   | Preço Total Cotado | Preço Unit. Cotado | Preço Mensal                   | Preço Total Cotado | Preço Unit. Cotado | Preço Mensal         | Preço Total |           |           |
| 05                                 | Recarga toner HP q2612a  | Serviço             | 150            | 12.000,00                           | 12.000,00          | 80,00              | 11.250,00  | 11.250,00          | 75,00              | 11.250,00                      | 75,00              | 12.750,00          | 12.750,00            | 80,00       | 12.000,00 | 12.000,00 |
| 06                                 | Recarga toner HP ce285a  | Serviço             | 500            | 40.000,00                           | 40.000,00          | 80,00              | 37.500,00  | 37.500,00          | 75,00              | 37.500,00                      | 75,00              | 42.500,00          | 42.500,00            | 80,00       | 40.000,00 | 40.000,00 |
| 07                                 | Recarga toner HP cf226a  | Serviço             | 350            | 35.000,00                           | 35.000,00          | 100,00             | 36.750,00  | 36.750,00          | 105,00             | 36.750,00                      | 105,00             | 33.250,00          | 33.250,00            | 100,00      | 35.000,00 | 35.000,00 |
| 08                                 | Recarga toner brother tn-2370  | Serviço             | 100            | 10.000,00                           | 10.000,00          | 100,00             | 10.500,00  | 10.500,00          | 105,00             | 10.500,00                      | 105,00             | 9.500,00           | 9.500,00             | 100,00      | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 09                                 | Recarga toner brother tn-3392  | Serviço             | 400            | 40.000,00                           | 40.000,00          | 100,00             | 42.000,00  | 42.000,00          | 105,00             | 42.000,00                      | 105,00             | 38.000,00          | 38.000,00            | 100,00      | 40.000,00 | 40.000,00 |
| <b>VALOR TOTAL MÉDIO</b>           |  |                     |                | <b>R\$137.000,00</b>                |                    |                    | <b>R\$ 138.000,00</b>  |                    |                    | <b>R\$ 136.000,00</b>          |                    |                    | <b>R\$137.000,00</b> |             |           |           |
| <b>VALOR GLOBAL MÉDIO</b>          |  |                     |                | <b>R\$344.500,00</b>                |                    |                    | <b>R\$ 336.000,00</b>  |                    |                    | <b>R\$ 334.750,00</b>          |                    |                    | <b>R\$338.416,50</b> |             |           |           |
| <b>VALOR GLOBAL MÉDIO ESTIMADO</b> |  |                     |                | <b>R\$ 338.416,50</b>               |                    |                    | <b>Trezentos e trinta e oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos.</b> |                    |                    |                                |                    |                    |                      |             |           |           |

Trizidela do Vale/MA, 14 de Maio de 2020

Natália Santos Dias Vieira  
 Setor de Compras